

## Druckfehler - Verzeichniss.

---

- Seite 92 Zeile 12 von oben für: sechs lies: vier.
- 102 - 3 - - - Cossunella lies: Cossuna.
  - 106 - 10 - - - Im lies: Am.
  - 108 - 10 - - - anteriorum flavidis lies: anteriorum apicem.
  - 124 - 15 - - - lies: wie die *Hübner'sche*.
  - 124 - 17 - - - für: anverwendbar lies: anwendbar.
  - 129 - 23 - - - wollten lies: wollte.
  - 146 - 10 - unten fehlen hinter Gliedes die Worte: geneigt,  
zugespitzt; Fühler borstenförmig,  
microscopisch pubescirend.
  - 178 - 7 - oben für: ♀ lies: ♂.
  - 182 - 8 - - - und sehr lies: und mit sehr.
  - 193 - 14 - - - Randwinkel lies: Vorderwinkel.
  - 204 - 8 - - - Endtheils lies: Erdtheils.
  - 206 - 6 - - - korbstreifigen lies: kerbstreifigen.
  - 208 zwischen Zeile 27 und 28 ist einzuschalten: einlappig.
  - 211 Zeile 5 von oben für: Schulterbauten lies: Schulterbeulen.
  - 217 - 1 - - - hinter: Arten setze ein Komma.
  - 224 - 3 - - - für: 20 lies: 10.
  - 229 - 23 - - - mittlen lies: mittlern.
  - 246 - 1 - - - fest lies: fast.
  - 256 - 9 - - - sechte lies: sechste.
  - 262 - 8 - - - hinter: Schulterblätter setze ein Komma.
  - 262 - 2 - unten für: vorgebenen lies: vergebenen.
  - 265 - 32 - oben hinter: Zwischenraume fehlen die Worte: nur  
der siebente Streifen kenntlich.  
Die innern Zwischenräume.
  - 267 - 3 - - - für: vorn lies: von.
  - 275 - 22 - - - einerseits lies: innerseits.
  - 278 - 16 - - - Querwurzel lies: Querrunzel.
  - 282 - 4 - unten - keulig lies: beulig.
  - 285 - 3 - - - fünf lies: fünfte.
  - 294 - 4 - oben - am lies: von.
  - 296 - 2 - - - letzten lies: letztern.
  - 308 - 8 - unten - einen lies: innern.
  - 312 - 2 - oben - aus lies: auf.

Seite 312 Zeile 6 von unten für: einzeln rothgefärbten lies: einzelne rothgefärbte.

- 313 - 13 - oben - ausgebogenen lies: aufgebogenen.
- 320 - 16 - - - hätte es möglich lies: hätte es vielleicht.
- 337 - 9 - unten - petradactyla S. lies: petradactyla S. 334.
- 356 - 2 - oben - 1846 lies: 1841.
- 361 - 7 - unten - Stalactodact. lies: Coprodactylus.
- 380 - 21 - oben lies: Isis 1841, S. 851.
- 383 - 6 - unten für: durch lies: ist durch.

# ZOBODAT - [www.zobodat.at](http://www.zobodat.at)

Zoologisch-Botanische Datenbank/Zoological-Botanical Database

Digitale Literatur/Digital Literature

Zeitschrift/Journal: [Linnaea Entomologica](#)

Jahr/Year: 1852

Band/Volume: [6](#)

Autor(en)/Author(s): Anonymus

Artikel/Article: [Druckfehler-Verzeichniss VII-VIII](#)